
 

 

KKU.261.33.2021  Kraków, dnia 20 kwietnia 2021 r.  

 zainteresowani wykonawcy 

dot.: przetargu nieograniczonego 251/PN-25/2021 p.n. „Usuwanie awarii oraz wykonanie remontów 

awaryjnych sieci wodociągowej miasta Krakowa.” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 działając 

na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

Prosimy o udostępnienie zestawienia materiałów z ich ilością. Załączone do przedmiaru jest 

niepełne i uniemożliwia sprawdzenie się. Podstawy wyceny niekiedy ogólnie określają 

materiał, a my zgodnie z wymogami Zamawiającego i doświadczeniem podmieniamy je 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza przedmiar uzupełniony o pełny kosztorys oraz zestawienie materiału  

z podaniem jego ilości. 

Pytanie 2:  

Jeżeli w tym przypadku oferent ma stosować narzucone nazwy materiałów i sprzętu prosimy o pełny 

kosztorys w PDF – pomocny w przygotowaniu kosztorysu ofertowego zgodnego z oczekiwaniami 

Zamawiającego  

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza przedmiar uzupełniony o pełny kosztorys oraz zestawienie materiału  

z podaniem jego ilości. 

Pytanie 3:  

Czy jeżeli w trakcie np. usuwania awarii zajdzie konieczność zastosowanie innego materiału niż 

przewidziany w przedmiarze, to czy będzie go można podmienić (wycenić) na właściwie zastosowany 

?        

np. poz. 39, 40 zestawienia materiałów – hydranty – opis ogólny, gdzie zgodnie z „Wytycznymi….” mają 

być z podwójnym zabezpieczeniem, niekiedy ze stali nierdzewnej czy też RETRO,  

poz. 621-623 - zasuwy - brak określenia z jakiego materiału, tak jak i w poz. 648-680 – zwężki MMR i 

FFR – wg  wymogów – z żeliwa sferoidalnego 



 

 

Odpowiedź: 

Jeżeli w trakcie usuwania awarii zajdzie konieczność zastosowanie innego materiału niż przewidziany 

w przedmiarze, to będzie go można podmienić (wycenić) na właściwie zastosowany, po akceptacji  sieci 

wodociągowej. 

W poz. 591, 592 przedmiaru ujęto różne rodzaje hydrantu. Wyceny proszę dokonać zgodnie z 

wymaganiami SWZ dla hydrantów 

Zasuwy proszę wycenić zgodnie z wymogami  SWZ dla zasuw – żeliwo sferoidalne . 

Zwężki MMR i FFR proszę wycenić zgodne z wymogami  SWZ dla kształtek żeliwnych – żeliwo 

sferoidalne 

Pytanie 4:  

Czy można zsumować materiały, które różnią się tylko nazwą (uzależnione są od podstawy wyceny, 

którą stosujemy) np. cement, drewno na stemple, krawędziaki czy piasek  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję iż można zsumować materiały. 

Pytanie 5:  

Poz. 4 (zestawienia materiałów) – jaki beton należy przyjąć? 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć: beton B-20. 

Pytanie 6:  

Poz. 374 (j. w.) – opaska termokurczliwa dla rur Dn 500mm – jednostką miary jest m² - czy to nie 

pomyłka?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że prawidłowa jednostka miary  to szt. 

Pytanie 7:  

Poz. 396-398 (j. w.) – przejście PE-stal – czy to przejście przez ścianę budynku czy kształtka 

połączeniowa? 

Odpowiedź: 

Przejście przez ścianę budynku. 

Pytanie 8:  

Poz. 444-446 (j. w.) – skrzynki do zasuw i hydrantów – brak określenia z jakiego materiału  

Odpowiedź: 

Skrzynki do zasuw i hydrantów zgodne z wymogami  SWZ. 

 

Pytanie 9:  

Poz. 451-458 (j. w.) – śruby – j. w. (powinny być nierdzewne) 

Odpowiedź: 

Śruby proszę przyjąć zgodnie z wymogami SWZ. 

Pytanie 10:  

Poz. 52 przedmiaru  - wbijanie ścianek G62 w grunt kat. III – jaką ilość materiału należy przyjąć?  



 

 

Odpowiedź: 

W poz. 52 jako podstawę wyceny proszę przyjąć KNR 906/101/03. Pozycja poprawiona w przedmiarze 

i ilość materiału wyszczególniona w kosztorysie. 

Pytanie 11:  

Poz. 53 (j. w.) – wyciąganie ścianek G62 – czy można zmienić podstawę wyceny z kalkulacji 

indywidualnej na KNR 906/102/.. i wprowadzić materiał z odzyskiem.      

Czy należy wycenić wyciąganie ścianki z gruntu kat. IV jeżeli zabijaliśmy w gruncie kat. III? 

Odpowiedź: 

W poz. 53 jako podstawę wyceny proszę przyjąć KNR 906/102/03 z odzyskiem materiału w ilości 80%. 

Pozycja poprawiona w przedmiarze. 

Pytanie 12: 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający wymaga przedstawienia kierownika 

posiadającego uprawnienia projektowe i wykonawcze w zakresie robót drogowych. Biorąc pod uwagę, 

że odtworzenie nawierzchni po awariach następuje zawsze do stanu sprzed rozbiórki, prosimy o 

zmianę zapisów SIWZ przez wykreślenie wymagania dotyczącego uprawnień projektowych. Ponadto 

ze względu na bardzo krótki okres czasu na usunięcie awarii oraz długi okres uzgadniania projektów, 

powyższy punkt nie ma zastosowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną zmianę. 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

Z poważaniem 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

Wioletta Kubica 

Otrzymują:  

1.Adresat; 

2. A/a. 

Zamieszczono na stronie internetowej WMK S.A.:  

www.wodociagi.krakow.pl/o-firmie/przetargi/aktualne-przetargi. 

w dniu 20 czerwca 2021 r. 

 

https://wodociagi.krakow.pl/o-firmie/przetargi/aktualne-przetargi.html

